
1 152.01

856 BAG 14–110

Gesetz
über die Organisation des Regierungsrates und
der Verwaltung (Organisationsgesetz, OrG)
(Änderung)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 4a des Gemeindegesetzes vom 16. März 1998
(GG)1),

beschliesst:

I.

Das Gesetz vom 20. Juni 1995 über die Organisation des Regierungs-
rates und der Verwaltung (Organisationsgesetz, OrG) wird wie folgt
geändert:

Anhang 1

zu Artikel 38

Die in Artikel 38 umschriebenen Amtsbezirke umfassen folgende Ge-
meinden:

1. bis 6. Unverändert.

7. Französischsprachiger Amtsbezirk Courtelary mit Hauptort
Courtelary:

1. bis 5. Unverändert.
6. Aufgehoben.
7. und 8. Unverändert.
9. Einwohnergemeinde Péry-La Heutte
10. bis 18. Unverändert.

8. bis 13. Unverändert.

14. Französischsprachiger Amtsbezirk Moutier mit Hauptort Moutier:

1. Unverändert.
2. Aufgehoben.
3. Unverändert.
4. Aufgehoben.
5. bis 10. Unverändert.
11. und 12. Aufgehoben.

1) BSG 170.1

12.
November
2014



2 152.01

13. und 14. Unverändert.
14a. Einwohnergemeinde Petit-Val
15. Aufgehoben.
16. bis 22. Unverändert.
23. Aufgehoben.
24. Unverändert.
25. Aufgehoben.
26. und 27. Unverändert.
28. Einwohnergemeinde Valbirse

15. bis 26. Unverändert.

Anhang 2

zu Artikel 39a

Die in Artikel 39a umschriebenen Verwaltungsregionen und Verwal-
tungskreise umfassen folgende Gemeinden:

1. Französischsprachige Verwaltungsregion Berner Jura und
französischsprachiger Verwaltungskreis Berner Jura

1. Unverändert.
2. Aufgehoben.
3. Unverändert.
4. Aufgehoben.
5. bis 15. Unverändert.
16. Aufgehoben.
17. bis 19. Unverändert.
20. und 21. Aufgehoben.
22. bis 26. Unverändert.
27. Einwohnergemeinde Péry-La Heutte
27a. Einwohnergemeinde Petit-Val
28. und 28a. Unverändert.
29. Aufgehoben.
30. bis 42. Unverändert.
43. Aufgehoben.
44. Unverändert.
45. Aufgehoben.
46. bis 48. Unverändert.
48a. Einwohnergemeinde Valbirse
49. Unverändert.

2. bis 5. Unverändert.



3 152.01

II.

Folgende Erlasse werden geändert:

1. Grossratsbeschluss vom 6. Juni 2012 betreffend die Umschreibung
der evangelisch-reformierten Kirchgemeinden des Kantons Bern1):

Anhang 1

zu Artikel 1

1. Verwaltungsregion Berner Jura

1.1 Verwaltungskreis Berner Jura
Kirchgemeinden Einwohnergemeinden/Gemischte Gemeinden

Bévilard Champoz
Valbirse

Corgémont-Cortébert
bis Renan (BE)

Unverändert.

Rondchâtel Orvin
Péry-La Heutte
Romont (BE)
Sauge

St-Imier bis Sonvilier Unverändert.

Sornetan Petit-Val
Rebévelier

Tavannes bis Villeret Unverändert.

2. bis 5. Unverändert.

2. Grossratsbeschluss vom 6. Juni 2012 betreffend die Umschreibung
der römisch-katholischen Kirchgemeinden im Kanton Bern2):

Anhang 1

zu Artikel 1

Verwaltungsregion Berner Jura,
Verwaltungskreis Berner Jura

1. Unverändert.

2. Kirchgemeinde Malleray-Bévilard

umfassend die Gemeinden Champoz, Court, Sorvilier und Valbirse.

3. bis 6. Unverändert.

1) BSG 411.21
2) BSG 411.31



4 152.01

Verwaltungsregion Seeland,
Verwaltungskreis Biel/Bienne

7. Kirchgemeinde Biel und Umgebung

umfassend die Gemeinden
a unverändert;
b vom französischsprachigen Verwaltungskreis Berner Jura die Ein-

wohnergemeinden Orvin, Péry-La Heutte, Romont (BE) und Sauge.

8. bis 22. Unverändert.

III.

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft.

Bern, 12. November 2014 Im Namen des Regierungsrates

Die Präsidentin: Egger-Jenzer
Der Staatsschreiber: Auer


		2015-08-17T08:56:19+0200
	Mueller Monika J0DUUO




